АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕБАКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.03.2022	№ 7А

Об утверждении Порядка определения платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 5 апреля 2021 года
№ 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 3 статьи 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Чебаклинского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack][image: 2 (2)]
Приложение к постановлению Администрации Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области
от 09.03.2022 г. № 7А

ПОРЯДОК
определения платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Чебаклинского сельского поселения
Большереченского муниципального района Омской области,
для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями (далее – земельные участки под гаражами).
2. Размер платы за земельные участки под гаражами определяется Администрацией Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области (далее – уполномоченный орган) в отношении земель и земельных участков, находящихся в собственности Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области.
3. Расчет размера платы за размещения объектов, указанных в пункте 1 настоящего Решения, определяется по следующей формуле:
П = Б x Пл, где:

П - годовой размер платы за размещение объектов;
Б - базовый размер платы за размещение объекта;
Пл - площадь земли, используемой под размещение объекта.
4. Базовый размер платы (Б) устанавливается равным 10 рублям за 1 квадратный метр.
5. В случае исчисления срока действия разрешения месяцами (календарнымиднями) размер платы исчисляется пропорционально количеству полных месяцев (или календарных дней), в течение которых размещаются объекты.
6. Сроки и (или) условия уплаты платежа за размещение объекта определяются условиями выданного Администрацией разрешения.

image1.jpeg